
   

 1/4 

Licenční smlouva k užívání certifikované lokalizační databáze 
 

č. LT 13330/2020/….. 
 

uzavřená na základě zákona č. 89/2012 Občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník)  
a zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

Vlastník licence:       

Organizace:  Ředitelství silnic a dálnic ČR    

Sídlo: Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4  

Jednající: Ing. Filip Týc  

Pracoviště:  Odbor silniční databanky a NDIC 

Slovenská 1142/7, 702 00 Ostrava – Přívoz  

IČ:   65993390 

(dále také jen „vlastník licence“) 

 

Uživatel:   xxxxxxxxxxxxx    

Organizace:  Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.   

Sídlo:   Líšeňská 33a, 636 00, Brno 

Jednající:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Pracoviště:  Oblast silniční dopravy a inteligentních dopravních systémů 

IČ:   44994575     

Kontaktní e-mail a telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále také jen „uživatel“) 

 

Preambule 

Ředitelství silnic a dálnic ČR pověřuje společnost CEDA Maps a.s. (dále také jen „distributor“) 
zabezpečením distribuce Certifikované lokalizační databáze České republiky oprávněným subjektům 
z ČR i zahraničí a poskytováním technické podpory související s tímto datovým produktem. 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

1. Pod pojmem Certifikovaná lokalizační databáze České republiky (dále jen „certifikovaná lokalizační 
databáze“) se pro potřeby této smlouvy rozumí lokalizační databáze certifikovaná organizací TISA 
označená následující specifikací:  

Kód země:    2 
Číslo tabulky:  25 
Verze:    8.0* 
 

*A všechny další verze, které budou Uživatelem objednány pomocí Objednávkového formuláře.  
 



   

 2/4 

Lokalizační tabulky pokrývají rozsah hlavní silniční sítě České republiky, metropolitní oblasti Prahy  
a dalších, především krajských měst. Jsou v souladu s požadavky a formátem RDS-TMC (Radio Data 
System – Traffic Message Channel). 

 
2. „Produktem“ se pro potřeby této smlouvy rozumí libovolný produkt či služba, kterou nabízí 

uživatel. Zejména se může jednat o produkt hmotné povahy, např. navigační SD, CD, DVD, HD, či 
softwarový produkt v podobě redakčního systému, používající certifikovanou lokalizační databázi. 
Produktem může být též služba, zejména služby v oblasti poskytování aktuálních dopravních 
informací či služby na bázi dynamické navigace.   

 
3. Distributor prohlašuje, že je oprávněným distributorem licencí k užití certifikované lokalizační 

databáze.  
 

4. Tato licenční smlouva upravuje práva a povinnosti vyplývající ze závazkového vztahu mezi 
Vlastníkem licence a Uživatelem okamžikem uzavření licenční smlouvy.  

 
Článek 2 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této licenční smlouvy je úprava licenčních podmínek k certifikované lokalizační 

databázi mezi Vlastníkem licence a Uživatelem.   
 

2. Tato smlouva upravuje licenční podmínky pro použití certifikované lokalizační databáze v oblasti 
dopravní telematiky, zejména pro systém RDS-TMC.  

 
Článek 3 

Rozsah licence 
 
1. Vlastník licence poskytuje uživateli právo na užívání certifikované lokalizační databáze pouze jako 

nevýhradní právo certifikovanou lokalizační databázi užívat, a to v rozsahu specifikovaném touto 
licenční smlouvou. Uživateli nevznikají jakákoliv vlastnická práva k certifikované lokalizační 
databázi. 

 
2. Licence je poskytována na dobu neurčitou.  
 
3. Certifikovaná lokalizační databáze může být Uživatelem použita pouze pro tyto účely: 
 

a. integraci do navigačních produktů a databází umožňujících příjem dopravních 
informací prostřednictvím RDS-TMC vysílání  

b. implementace certifikované lokalizační databáze do softwarových produktů, které 
umožňují vysílání dopravních informací přes RDS-TMC či jiný distribuční kanál  

c. vysílání dopravních informací prostřednictvím RDS-TMC nebo jiného distribučního 
kanálu z dopravního centra  

 
4. Uživatel nesmí žádným způsobem modifikovat obsah certifikované lokalizační databáze. Není 

dovoleno extrahovat lokace z databáze či modifikovat existující vazby mezi těmito lokacemi, pokud 
k tomu nedá Vlastník licence písemný souhlas. Uživateli je povoleno měnit strukturu či 
komprimovat data pro efektivnější využití v různých aplikacích. 

 
5. Certifikovaná lokalizační databáze implementovaná do produktu Uživatele musí být 

neoddělitelnou součástí tohoto produktu. Koncový uživatel (zákazník Uživatele) může užívat 
produkt jen jako celek a není tedy oprávněn užívat lokalizační databázi ve zdrojové podobě. Cenová 



   

 3/4 

diferenciace produktu s implementovanou certifikovanou lokalizační databází  
a obdobného produktu, do něhož tato databáze implementována nebyla, je možná pouze 
s písemným souhlasem Vlastníka licence. 

 
6. Předání certifikované lokalizační databáze ve zdrojové podobě či v jiném otevřeném (veřejném) 

formátu dalším (třetím) stranám je povoleno pouze s písemným souhlasem Vlastníka licence. Toto 
ustanovení se nevztahuje na čipové karty, navigační SD, CD, DVD a jiná média určená pro navigační 
zařízení opatřené TMC přijímačem nebo jiná obdobná koncová zařízení. Uživatel je v tomto případě 
vázán body 3, 4 a 5 tohoto článku. 

 
Článek 4 

Distribuce certifikované lokalizační databáze 
 
1. Certifikovaná lokalizační databáze bude doručena Uživateli po doručení podepsané licenční 

smlouvy na kontaktní adresu Distributora uvedenou v kontaktním formuláři.  
 
2. Certifikovaná lokalizační databáze bude distribuována ve výměnném formátu definovaném TMC 

Fórem. Na vyžádání může být lokalizační databáze uložena v databázi MS ACCESS nebo  
v separátních DAT souborech. 

 
3. Distributor se zavazuje, že v případě vzniku nové TMC Fórem certifikované verze lokalizační 

databáze České republiky bude uživatele informovat o této skutečnosti, a to do jednoho měsíce na 
kontaktní e-mailovou adresu Uživatele.     

 
Článek 5 

Odpovědnost za škodu a vady 
 
1. Smluvní strany jsou si vědomy, že žádná ze stran není odpovědná za nepřímé, náhodné či 

neplánované poškození či ztrátu zisku ve spojení s předmětem této smlouvy. 
 
2. Vlastník licence v žádném případě neručí za škody vzniklé v souvislosti s užíváním certifikované 

lokalizační databáze a informací v ní obsažených. Vlastník licence není zodpovědný za chyby či 
nefunkčnost zařízení či produktu, v němž byla implementována certifikovaná lokalizační databáze. 

 
3. Uživatel se zavazuje k podávání informací o zjištěných chybách v certifikované lokalizační databázi 

nebo o její nekompletnosti jejímu správci, jakmile tyto chyby zjistí, a to nejpozději do jednoho 
měsíce po nalezení těchto nedostatků. 

 
Článek 6 

Závěrečné ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. 

 
2. Tuto smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky potvrzenými všemi 

smluvními stranami. 
 
3. Pro případný odběr dalších verzí certifikované lokalizační databáze se stanovuje, že je tak možno 

učinit pouze na základě doručení řádně vyplněné a doručené objednávky, jejíž vzor je přílohou 1 
této licenční smlouvy, na adresu Distributora, a to bez nutnosti podpisu nového dodatku. 
Distributor si vyhrazuje právo tuto objednávku odmítnout, a to pouze za předpokladu, že se objeví 
skutečnosti, které budou nutným předpokladem uzavření nového dodatku k této Licenční 
smlouvě. 



   

 4/4 

 
4. Vlastník licence může od této licenční smlouvy odstoupit v případě, že Uživatel závažným 

způsobem poruší některé z ustanovení článku 3 této licenční smlouvy. Odstoupí-li Vlastník licence 
od licenční smlouvy, je Uživatel povinen certifikovanou lokalizační databázi vrátit do 7 dnů 
Distributorovi, písemně potvrdit smazání všech kopií v běžně přístupných formátech a do 1 roku 
ukončit distribuci produktů, do nichž byla certifikovaná lokalizační databáze implementována.   

 
5. V případě ukončení licenční smlouvy dohodou se Uživatel zavazuje tuto certifikovanou lokalizační 

databázi vrátit do 7 dnů Distributorovi, písemně potvrdit smazání všech kopií v běžně přístupných 
formátech a do 1 roku ukončit distribuci produktů, do nichž byla certifikovaná lokalizační databáze 
implementována.   

 
6. Projeví-li Uživatel zájem o novou verzi lokalizačních tabulek, učiní tak formou objednávkového 

formuláře. Následně je oprávněn tato data využívat v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 
 
7. Tato licenční smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran dostane jeden. 
 
8. Tato licenční smlouva se řídí a je vykládána podle platných ustanovení českého právního řádu. 

Právní vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny v této licenční smlouvě, se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku, autorského zákona a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy České republiky. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že tato licenční smlouva je projevem jejich pravé, svobodné  

a srozumitelné vůle a že nebyla sepsána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 
 
 

V      , dne 20.10.2020 
 
 
 
 
 
 
 

 
…………………………………………………………………… 

Vlastník licence 

V Brně, dne 21.10.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………………. 

Uživatel 

 
 


